
36  diário oficial Nº 35.075 Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 838962
PORTARIA Nº 782/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/751045
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2287, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 224/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 006/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa E 
R TRINDADE, CNPJ: 04.252.742/0001-65, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: FILTRO BACTERIANO VIRAL, IN-
CENTIVADOR RESPIRATÓRIO, MÁSCARA FACIAL COXIM, MASCARA DE 
OXIGÊNIO, SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA, TOUCA DESCARTÁVEL, 
AVENTAL GRAMATURA 30.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 838954
PORTARIA Nº 784/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/751045
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2287, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 226/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 006/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa JBL SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ: 31.636.399/0001-25, tendo como objeto a AQUISIÇÃO MA-
TERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: FILTRO BACTERIANO VIRAL, INCENTIVA-
DOR RESPIRATÓRIO, MÁSCARA FACIAL COXIM, MASCARA DE OXIGÊNIO, 
SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA, TOUCA DESCARTÁVEL, AVENTAL 
GRAMATURA 30.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 838966

CONTRATO
.

CONTRATO: 227/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: FILTRO BACTE-
RIANO VIRAL, INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO, MÁSCARA FACIAL COXIM, 
MASCARA DE OXIGÊNIO, SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA, TOUCA 
DESCARTÁVEL, AVENTAL GRAMATURA 30
Valor: R$ 600.600,00
Data de Assinatura: 10/08/2022
Vigência: 10/08/2022 a 10/08/2023
PE SRP 006/2022/FSCMPA - PAE Nº 2021/751045
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8879
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado:AMEDICA DESCARTÁVEIS LTDA; CNPJ/MF n.º 
41.851.336/0001-45
Endereço: Fazenda Nova/GO, Rua Iberê Correia, S/N, Bairro Setor Aero-
porto, CEP: 76220-000, Telefone: (62) 3251-0100
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 838940

CONTRATO: 225/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: FILTRO BACTE-
RIANO VIRAL, INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO, MÁSCARA FACIAL COXIM, 
MASCARA DE OXIGÊNIO, SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA, TOUCA 
DESCARTÁVEL, AVENTAL GRAMATURA 30
Valor: R$ 17.146,40
Data de Assinatura: 10/08/2022
Vigência: 10/08/2022 a 10/08/2023
PE SRP 006/2022/FSCMPA - PAE Nº 2021/751045
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8879
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: MR SAFETY TECHNOLOGY EIRELI; CNPJ/MF n.º 
18.344.665/0001-88
Endereço: Rua João Marinho Campos nº 277-C, Bairro São João, Marituba/
PA, CEP: 67.200-000, Telefone:(91) 3222-1533 / 99365-8161 / 98960-
3234
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 838931
CONTRATO: 224/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: FILTRO BACTE-
RIANO VIRAL, INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO, MÁSCARA FACIAL COXIM, 
MASCARA DE OXIGÊNIO, SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA, TOUCA 
DESCARTÁVEL, AVENTAL GRAMATURA 30
Valor: R$ 2.100,00
Data de Assinatura: 10/08/2022
Vigência: 10/08/2022 a 10/08/2023
PE SRP 006/2022/FSCMPA - PAE Nº 2021/751045
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8879
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado:E R TRINDADE; CNPJ/MF n.º 04.252.742/0001-65
Endereço: Santa Isabel do Pará/PA, na Rua São Francisco nº 1104, Bair-
ro Juazeiro, CEP: 68.790-000, Telefone: ( 91 ) 3019-2606 / 3263-4563 / 
98814-4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 838934
CONTRATO: 226/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: FILTRO BACTE-
RIANO VIRAL, INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO, MÁSCARA FACIAL COXIM, 
MASCARA DE OXIGÊNIO, SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA, TOUCA 
DESCARTÁVEL, AVENTAL GRAMATURA 30
Valor: R$ 8.490,00
Data de Assinatura: 10/08/2022
Vigência: 10/08/2022 a 10/08/2023
PE SRP 006/2022/FSCMPA - PAE Nº 2021/751045
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8879
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: JBL SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA; CNPJ/MF n.º 31.636.399/0001-25
Endereço: Eldorado do Sul/RS, na Estrada da Arrozeira nº 510, Sala 01, 
Bairro Centro, CEP: 92.990-000, Telefone: (51) 2160-4966 / 99347-2148
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 838938

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2022-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 25/08/2022 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto aquisição de material téc-
nico hospitalar, descritos nas especificações técnicas do Termo de Referên-
cia, para atender o Projeto de Pesquisa em Saúde, no período de 02 (dois) 
anos, FSCMP/FAPESPA, conforme as especificações contidas no Anexo I, 
Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 09 de agosto de 2022.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 838555


